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Pierwszy w Polsce udany przeszczep serca

5 listopada 1985 r. pierwszy udany przeszczep serca w Polsce wykonał ówczesny kierownik
zabrzańskiego Wojewódzkiego Ośrodka Kardiologii Zbigniew Religa, wówczas docent. Choć
sam przeszczep był udany, 62-letni pacjent zmarł dwa miesiące później na sepsę.

Jednym z członków zespołu Religi był Andrzej Bochenek, który w połowie lat 80. miał już za sobą
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dekadę praktyki lekarskiej, ale był dopiero na początku kariery wybitnego kardiochirurga. Gdy
dowiedział się, że w Zabrzu doc. Religa buduje zespół, wrócił ze stażu w Wielkiej Brytanii. W 1984 r.
pojawił się w gabinecie prof. Religi i spytał o możliwość pracy u niego. Przed pierwszym udanym
przeszczepem serca lekarze pracujący pod kierunkiem Religi zostali podzieleni na dwa zespoły. Przy
dawcy pracował Marian Zembala, Andrzej Bochenek - przy biorcy. Religa krążył między zespołami,
które połączyły się już przy samej operacji.

Przed transplantacją serca Religa spotkał się z oporem części środowiska lekarskiego, a pracownicy
z innych ośrodków kardiochirurgicznych odnosili się do tych planów nawet z niechęcią. Od czasu
operacji sprzed 33 lat transplantacja serca stała się rutynowa.   
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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